
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
( Н И У  « Б е л Г У » )  

ПРИКАЗ  

 27.12.2022 № 1536-ОД 

г. Белгород 

О размере за дополнительные бытовые услуги, оказываемые проживающим в 

 в общежитиях Студенческого городка 
 

В целях создания комфортных жилищно - бытовых условий для про-

живания в общежитиях, с учетом мнения Cтуденческого совета « Союз сту-

дентов НИУ «БелГУ», протокол от 22.11.2022 № 4, профсоюзного комитета 

НИУ «БелГУ», протокол от 17.11.2022 № 32   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 14.11.2022 стоимость дополнительных бытовых услуг, 

оказываемых проживающим в общежитии № 8: 

  
 

№ 

Перечень дополнительных бытовых услуг Размер 

оплаты, 

руб.в ме- 

сяц 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

Предоставление бытовых условий повышенной комфортности: 

- наличие бытовой техники (стиральная машина и др.); 

- наличие дополнительной мебели в жилых комнатах и помещени-

ях вспомогательного использования; 

- право использования принадлежащих Потребителю энергоемких 

  бытовых электроприборов (компьютер, телевизор, стиральная 

машина, холодильник и др.); 

- право пользования тренажерным залом, залом аэробики и залом          

настольного тенниса, расположенными в общежитии № 5 по ад-

ресу: Белгород, ул. Студенческая, д. 14. 

 

Условия размещения: 

 

4250 

двухместное размещение в однокомнатной квартире 1500 

трехместное размещение в однокомнатной квартире 1000 

двухместное размещение в одной из 2-х комнат в двухкомнатной 

квартире 

 

750 

 

 2.  Признать  утратившим  силу с 14.11.2022  п.2  приказа от  01.08.2022 

№ 929-ОД «О размере платы за дополнительные бытовые услуги, оказывае-

мые проживающим в общежитиях Студенческого городка». 



 2 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 

департамента социальной политики Никулину Т.В. 

 

 


